
QUARTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 20136 CADERNO 1

LICENÇA MÉDICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491972

PORTARIA N° 064/2013-SCCG,
DE 25  DE FEVEREIRO DE 2013.

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO: o Laudo Médico nº 137240A/1, datado de 
21/02/2013.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias, a Título de Licença Médica a 
servidora MARIANA DE JESUS GONÇALVES MONTEIRO, Auxiliar 
Técnico, matrícula funcional n° 3263819/1, lotada neste Órgão, 
no período de 02/02 a 03/03/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de 
fevereiro de 2013.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491979

Ato: PORTARIA Nº 430/2013-CCG
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / KELLY CRISTINA B. CASTELO BRANCO (Diretor 
de Divisão/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491983

Ato: PORTARIA Nº 431/2013-CCG
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / INDIRA FERNANDES FERREIRA GOMES 
(Integrante de Comissão Permanente de PAD/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

PORTARIA DE FERIAS/MARÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491984

PORTARIA N° 066/2013-SCCG, 
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente o mês de Março 
de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de 
Fevereiro de 2013
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 066/2013-SCCG, 
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Ana Amelia da Silva Gomes 2011/2012 01 a 30/03/2013
Ana Paula Brito Cunha 2012/2013 18/03 a 16/04/2013
Ana Vicentina Santiago de Souza 2012/2013 01 a 30/03/2013
Antonio Jerônimo Vieira de França 2012 01 a 30/03/2013
Célia das Graças Leopoldino Saavedra 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
Claudio Roberto Silva de Oliveira 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
Clovis Augusto Meira Abnader 2011/2012 01 a 30/03/2013
Deoclécio Borges Muller 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
Diracy da Cruz Miranda 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
Elizete de Nazaré Ferreira de Brito 2011/2012 15/03 a 13/04/2013
Fabiola Prince Arias Borges Silva 2012/2013 01 a 30/03/2013
Fernanda Bezerra Maneschy Tremura 2012/2013 01 a 30/03/2013
Fernando Nobre de Oliveira 2012/2013 18/03 a 16/04/2013
Glayse Cristina Dominguez Rodrigues 2012/2013 12/03 a 10/04/2013
João Raimundo da Silva 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
João Tadeu Mesquita de França 2011/2012 04/03 a 02/04/2013
José Irailson de Nazaré 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
José Orlando Lima da Rocha 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
Josenildo Castelhano Rocha 2012/2013 01 a 30/03/2013

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Julio Marcos de Deus Saraiva 2011/2012 04/03 a 02/04/2013
Keila Pinheiro dos Santos 2012 04/03 a 02/04/2013
Lidia Maria Coimbra Buhrnheim 2011/2012 04/03 a 02/04/2013
Marcio José Moraes de Oliveira 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
Maridalva Pantoja Dias 2012/2013 01 a 30/03/2013
Moyses Bendahan 2012/2013 01 a 30/03/2013
Nathalia Martins Silva 2011/2012 04/03 a 02/04/2013
Pedro Paulo Mendes Maués 2012/2013 01 a 30/03/2013
Raquel Agricola Brito de Queiroz 2011/2012 04/03 a 02/04/2013
Rosa Maria dos Santos Gomes 2012/2013 04/03 a 02/04/2013
Thiago Cunha Novaes Coutinho 2011/2012 04/03 a 02/04/2013
Thompson Emerson Navarro Motta 2011/2012 01 a 30/03/2013

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491986

Ato: PORTARIA Nº 432/2013-CCG
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / CID VINICIUS DE MATOS CAVALCANTE (Chefe 
de Gabinete/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491893

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 427/2013-CCG
Data de Admissão: 01/02/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
OCIONE MARIA FERREIRA GUIDÃO DA SILVA   Titular de Delegacia/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491897

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 428/2013-CCG
Data de Admissão: 01/02/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO           Chefe de Operações de Delegacia de Policia/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491916

Ato: PORTARIA Nº 429/2013-CCG
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / PALOMA SANTIAGO LEÃO DE SALES 
(Coordenador de Assuntos Juridicos I/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491889

Ato: PORTARIA Nº 426/2013-CCG
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MAURO MIRANDA CAMPOS (Chefe de 
Operações de Delegacia de Policia/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491822

Ato: PORTARIA Nº 420/2013-CCG
Término Vínculo: 07/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MARCIO AUGUSTO TORK DA SILVA (Diretor de 
Divisão/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491825

Ato: PORTARIA Nº 421/2013-CCG
Término Vínculo: 07/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração

Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ELZA LISBOA FRANCES (Chefe de Centro/DAS-
2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491834

Ato: PORTARIA Nº 422/2013-CCG
Término Vínculo: 07/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / LUCIARA CRISTINA CARDOSO DE MORAES 
(Coordenador de Assuntos Juridicos II/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491836

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 423/2013-CCG
Data de Admissão: 07/02/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
MARCIO AUGUSTO TORK DA SILVA              Chefe de Gabinete/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491839

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 424/2013-CCG
Data de Admissão: 07/02/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ELZA LISBOA FRANCES                               Diretor de Divisão/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491845

Órgao: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 425
Data de Admissão: 07/02/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
LUCIARA CRISTINA CARDOSO DE MORAES      Chefe de Centro/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491631

PORTARIA: 100/13-PGE.G
Objetivo: Obter cópia integral dos processos nº 0000446-
76.2013.814.0100 e 0001447-33.2012.814.0100.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aurora do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589380/KALDY NEY PINTO BARBOSA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 26/02/2013 a 26/02/2013
54194586/LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO (Agente de Portaria) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 26/02/2013 a 26/02/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491651

PORTARIA: 099/13-PGE.G
Objetivo: Instalação de centrais de ar nas dependências da 
sala do Coordenador, sala dos Procuradores e no salão da 
Secretaria, bem como montagem de mesas e cadeiras.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5892369/AMADEU CHAGAS DE SOUZA (Auxiliar de 
Procuradoria) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/03/2013 a 
06/03/2013
5892315/EDER LIMA DOS SANTOS (Auxiliar de Procuradoria) / 
4.5 diárias (Completa) / de 02/03/2013 a 06/03/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud


